Pauta da 13ª Sessão Legislativa da Câmara Municipal de Nipoã

09 de setembro de 2014.

INDICAÇÃO Nº00078/2014

 Pedro Alberto Verto de Lima, vereador da Câmara Municipal
de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor
Prefeito Municipal o que segue:

Solicita iluminação e a devida sinalização da Avenida Rio
Grande do Sul, nas proximidades do Cristo.

JUSTIFICATIVA

O referido local se encontra totalmente no escuro e sem
nenhuma sinalização, podendo a qualquer momento acontecer acidentes, portanto é
necessário providenciar a devida sinalização e iluminação do local o mais breve
possível e assim evitar problemas sérios que poderão vir acontecer.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2014.

Pedro Alberto Verto de Lima

Vereador

Projeto de Lei nº14/2014, destinado a editar normas no combate e erradicação do
mosquito da Dengue na cidade de Nipoã.  Aprovado em segunda discussão.